

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง								
ส่วนราชการ		เทศบาลตำบลบ้านนา (กองช่าง)						
โครงการ		ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สค.ศพด.2)						
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี						
ประมาณราคาเมื่อวันที่		15 ตุลาคม 2557		ประมาณการตามแบบเลขที่				
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานฐานราก							
1.1	วางผัง	70.00	ม.	70.00	4,900.00	30.00	2,100.00	7,000.00
1.2	ขุดดิน	36.00	ลบม.	-	-	70.00	2,520.00	2,520.00
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	1.50	ลบม.	320.00	480.00	40.00	60.00	540.00
1.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบม.	1,700.00	1,700.00	300.00	300.00	2,000.00
2	งานโครงสร้าง							
2.1	ทรายถมรองพื้น	106.00	ลบม.	200.00	21,200.00	40.00	4,240.00	25,440.00
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	34.00	ลบม.	1,800.00	61,200.00	350.00	11,900.00	73,100.00
2.3	เหล็ก SR 24 dia 6 มม.	270.00	เส้น	46.00	12,420.00	5.00	1,350.00	13,770.00
2.4	เหล็ก SR 24 dia 12 มม.	165.00	เส้น	172.00	28,380.00	20.00	3,300.00	31,680.00
2.5	เหล็ก SD 30 dia 16 มม.	15.00	เส้น	300.00	4,500.00	35.00	525.00	5,025.00
2.6	ไม้แบบทั่วไป	220.00	ตร.ม.	380.00	83,600.00	50.00	11,000.00	94,600.00
2.7	ตะปู	55.00	กก.	30.00	1,650.00	-	-	1,650.00
2.8	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	70.00	กก.	25.00	1,750.00	-	-	1,750.00
3	งานหลังคา							
3.1	ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีแดง	115.00	คู่	82.00	9,430.00	10.00	1,150.00	10,580.00
3.2	กระเบื้องลอนคู่สีแดงขนาด 0.50x1.20 ม. x 5 มม.	620.00	แผ่น	64.00	39,680.00	5.00	3,100.00	42,780.00
3.3	ขอมุงตัว ป. ขนาด 7"	770.00	ตัว	3.00	2,310.00	-	-	2,310.00
3.4	แปเหล็ก [- 100x50x20x2.3 มม.	37.00	ท่อน	500.00	18,500.00	-	-	18,500.00
3.5	แปเหล็ก [- 100x50x20x3.2 มม.	9.00	ท่อน	725.00	6,525.00	-	-	6,525.00
3.6	เหล็ก [- 150x50x20x3.2 มม.	20.00	ท่อน	860.00	17,200.00	-	-	17,200.00
3.7	เหล็ก Ø 1 1/2"x3.2 มม.	25.00	ท่อน	480.00	12,000.00	-	-	12,000.00
3.8	เหล็ก Ø 2"x3.2 มม.	18.00	ท่อน	600.00	10,800.00	-	-	10,800.00
3.9	แผ่นเพลทขนาด 0.20x0.20x9 มม.	8.00	แผ่น	80.00	640.00	-	-	640.00
3.10	น๊อต Ø 15 มม.x0.50 ม.	32.00	ตัว	30.00	960.00	-	-	960.00
3.11	ตะหมักราบสังกะสี	11.00	ม.	100.00	1,100.00	20.00	220.00	1,320.00
3.12	เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	66.00	ม.	230.00	15,180.00	30.00	1,980.00	17,160.00
3.13	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	237.00	ม.	-	-	120.00	28,440.00	28,440.00
4	งานผนัง							
4.1	ผนังก่ออิฐมวลูครึ่งแผ่น	140.00	ตร.ม.	120.00	16,800.00	50.00	7,000.00	23,800.00
4.2	ปูนฉาบผนัง	275.00	ตร.ม.	50.00	13,750.00	50.00	13,750.00	27,500.00
4.3	ปูนฉาบโครงสร้าง	70.00	ตร.ม.	60.00	4,200.00	60.00	4,200.00	8,400.00
4.4	เอ็น คสล.	180.00	ม.	70.00	12,600.00	30.00	5,400.00	18,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร								505,990.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านนา (กองช่าง)
 โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 51-80 คน (สถ.ศพด.2)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2557 ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
5	งานพื้น							
5.1	พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวด้านขนาด 12"x12" +ปูนทราย	20.00	ตร.ม.	275.00	5,500.00	120.00	2,400.00	7,900.00
5.2	พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวมันขนาด 12"x12"+ปูนทราย	136.00	ตร.ม.	275.00	37,400.00	120.00	16,320.00	53,720.00
5.3	พ4 พื้นผิวขัดหยาบ (เซาะร่อง)	10.00	ตร.ม.	25.00	250.00	25.00	250.00	500.00
6	งานฝ้าเพดาน							
6.1	ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. + โครงเหล็ก	136.00	ตร.ม.	260.00	35,360.00	-	-	35,360.00
6.2	ฝ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนาความชื้นหนา 9 มม. + โครงเหล็ก	15.00	ตร.ม.	280.00	4,200.00	-	-	4,200.00
6.3	ฝ3 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	72.00	ตร.ม.	500.00	36,000.00	60.00	4,320.00	40,320.00
7	งานประตู-หน้าต่าง							
7.1	ป1	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00
7.2	ป2	3.00	ชุด	6,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00
7.3	น1	11.00	ชุด	6,000.00	66,000.00	-	-	66,000.00
7.4	น2	4.00	ชุด	10,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00
8	งานไฟฟ้า							
8.1	คอมฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36 w	14.00	ชุด	1,800.00	25,200.00	120.00	1,680.00	26,880.00
8.2	คอมฟลูออเรสเซนต์ชนิดก้างปลา 1x36 w	14.00	ชุด	350.00	4,900.00	120.00	1,680.00	6,580.00
8.3	ดวงคอมแก้วชาลาเปาขนาด 1x32 w	2.00	ชุด	450.00	900.00	120.00	240.00	1,140.00
8.4	สวิตช์ตัดตอนอัตโนมัติ	1.00	ชุด	160.00	160.00	120.00	120.00	280.00
8.5	สวิตช์ชนิดฝังผนัง	16.00	ชุด	75.00	1,200.00	120.00	1,920.00	3,120.00
8.6	ปลั๊กชนิดฝังผนัง	10.00	ชุด	160.00	1,600.00	120.00	1,200.00	2,800.00
8.7	เต้ารับทีวี	8.00	ชุด	275.00	2,200.00	120.00	960.00	3,160.00
8.8	เต้ารับโทรศัพท์	8.00	ชุด	200.00	1,600.00	120.00	960.00	2,560.00
8.9	ดวงคอมไฟฉุกเฉิน	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	300.00	600.00	7,600.00
8.10	มิเตอร์ขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	700.00	700.00	300.00	300.00	1,000.00
8.11	แผงควบคุม	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	300.00	300.00	1,500.00
8.12	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	รายการ	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
9	งานทาสี							
9.1	ทาสีน้ำพลาสติก	345.00	ตร.ม.	40.00	13,800.00	15.00	5,175.00	18,975.00
10	งานอื่นๆ							
10.1	ราวสแตนเลส Ø 2"	14.00	ม.	2,000.00	28,000.00	500.00	7,000.00	35,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร								392,595.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านนา (กองช่าง)
 โครงการ ก่อสร้างอาคารห้องครัวและห้องน้ำ (สถ. สพต.2)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2557 ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง/เครื่องจักร		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	งานฐานราก							
1.1	วางผัง	48.00	ม.	70.00	3,360.00	30.00	1,440.00	4,800.00
1.2	ขุดดิน	19.00	ลบม.	-	-	70.00	1,330.00	1,330.00
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบม.	320.00	320.00	40.00	40.00	360.00
1.4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.50	ลบม.	1,700.00	850.00	300.00	150.00	1,000.00
2	งานโครงสร้าง							
2.1	ทรายถมรองพื้น	8.00	ลบม.	200.00	1,600.00	40.00	320.00	1,920.00
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	16.00	ลบม.	1,800.00	28,800.00	350.00	5,600.00	34,400.00
2.3	เหล็ก SR 24 dia 6 มม.	120.00	เส้น	46.00	5,520.00	5.00	600.00	6,120.00
2.4	เหล็ก SR 24 dia 12 มม.	95.00	เส้น	172.00	16,340.00	20.00	1,900.00	18,240.00
2.5	ไม้แบบทั่วไป	115.00	ตร.ม.	380.00	43,700.00	50.00	5,750.00	49,450.00
2.6	ตะปู	30.00	กก.	30.00	900.00	-	-	900.00
2.7	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	35.00	กก.	25.00	875.00	-	-	875.00
3	งานหลังคา							
3.1	ครอบมุงกระเบื้องลอนคู่สีขาว	65.00	คู่	65.00	4,225.00	10.00	650.00	4,875.00
3.2	กระเบื้องลอนคู่สีขาวขนาด 0.50x1.20 ม.	170.00	แผ่น	48.00	8,160.00	5.00	850.00	9,010.00
3.3	ขอมุงตัว ป. ขนาด 7"	240.00	ตัว	3.00	720.00	-	-	720.00
3.4	แปเหล็ก [- 100x50x20x2.3 มม.	22.00	ท่อน	500.00	11,000.00	-	-	11,000.00
3.5	เหล็ก [- 100x50x20x3.2 มม.	10.00	ท่อน	725.00	7,250.00	-	-	7,250.00
3.6	เหล็ก Ø 1 1/2"x3.2 มม.	11.00	ท่อน	480.00	5,280.00	-	-	5,280.00
3.7	แผ่นเพทขนาด 0.20x0.20x9 มม.	6.00	แผ่น	80.00	480.00	-	-	480.00
3.8	น๊อต Ø 15 มม. x 0.50 ม.	24.00	ตัว	30.00	720.00	-	-	720.00
3.9	เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	46.00	ม.	230.00	10,580.00	30.00	1,380.00	11,960.00
3.10	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	112.00	ม.	-	-	120.00	13,440.00	13,440.00
4	งานผนัง							
4.1	ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	130.00	ตร.ม.	120.00	15,600.00	50.00	6,500.00	22,100.00
4.2	ผนังปูกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x8"	125.00	ตร.ม.	275.00	34,375.00	120.00	15,000.00	49,375.00
4.3	ปูนฉาบผนัง	255.00	ตร.ม.	50.00	12,750.00	50.00	12,750.00	25,500.00
4.4	ปูนฉาบโครงสร้าง	40.00	ตร.ม.	60.00	2,400.00	60.00	2,400.00	4,800.00
4.5	เอ็น คสล.	90.00	ม.	70.00	6,300.00	30.00	2,700.00	9,000.00
5	งานพื้น							
5.1	พ3 พื้นปูกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x8"	56.00	ตร.ม.	275.00	15,400.00	120.00	6,720.00	22,120.00
5.2	พ4 พื้นผิวขัดหยาบ	14.00	ตร.ม.	20.00	280.00	20.00	280.00	560.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร								317,585.00

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน/เครื่องจักร งานก่อสร้างอาคารห้องครัวและห้องน้ำ ทั้งหมด (ยอดยกไป ปร.5)

524,331.00

